
 

COMUNE DI ASSEMINI 
Provincia di Cagliari 

 

 

COPIA 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 77  
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO POLITICO AMMINISTRATIVO ALL’ING. MAURO F. A. 
MOLEDDA PER L’ISTITUZIONE DEL SERVIZIO SPORTELLO EUROPA. 

 
           

 L’anno 2014 addì 20 del mese di Maggio in Assemini nella sede Comunale alle ore 

14.15, si è adunata la Giunta Comunale nelle persone dei Signori.:  
 

Nominativo Carica Presente 

GIORGIO SABEDDU ASSESSORE SI 

MARIO PUDDU SINDACO SI 

JESSICA MOSTALLINO VICE SINDACO SI 

ANGELO CADDEU ASSESSORE SI 

GIANFRANCO SCHIRRU ASSESSORE NO 

GIANLUCA DI GIOIA ASSESSORE SI 

GIANLUCA MANDAS ASSESSORE SI 

 

Totale Presenti 6 Totale Assenti 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Generale DR. MICHELE CUCCU 

Assume la presidenza il SINDACO MARIO PUDDU 
 

 



 Comune di Assemini 

 

LA GIUNTA 

PREMESSO che in ambito europeo, statale e regionale vengono promosse numerose 
azioni integrate volte allo sviluppo del territorio nonché iniziative di studio, ricerca, 
formazione attraverso specifici finanziamenti; 

CONSIDERATO che è opportuno e necessario promuovere ed incentivare in ambito 
comunale e sovra comunale le attività connesse alle politiche europee, statali e 
regionali in termini di sussidiarietà e di cittadinanza attiva, per una diffusione più 
sistematica e meglio organizzata delle informazioni e delle comunicazioni 
provenienti dall’Unione Europea; 

DATO ATTO CHE l’attivazione di uno “Sportello Europa” presso una Pubblica 
Amministrazione non deriva da un adempimento a obblighi normativi ma da una 
scelta strategica dell’Ente, che intende agevolare l’inserimento del proprio territorio 
nel contesto delle politiche strutturali. 

 La decisione, da parte di una Pubblica Amministrazione, di attivare uno Sportello Europa, 
risponde pertanto a diverse ragioni politico-culturali. 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha tra i propri programmi l’intento di 
istituire un servizio  denominato “Sportello Europa” con lo scopo di: 
- informare sulle opportunità di finanziamenti europei, statali e regionali; 
- ottimizzare la partecipazione diretta dell’Amministrazione ai bandi comunitari. 
- aderire all’attività di programmazione e di scelta delle politiche strategiche 

riguardanti tali finanziamenti; 
- assistere l’amministrazione nei rapporti istituzionali con gli enti gestori dei Fondi 

strutturali; 
- fornire  informazioni, materiali, consulenze ai cittadini, alle organizzazioni e alle 

scuole sulle politiche, i programmi e le opportunità di finanziamento dell’Unione 
europea. 

- Organizzare, info-day tematici sui fondi strutturali e sui bandi a gestione diretta 
della UE. 

- Coordinamento e gestione nella progettazione, nel monitoraggio e nella 
rendicontazione dei progetti; 

RITENUTO pertanto opportuno, affidare all’ing. Mauro F. A. Moledda Responsabile di 
P.O. n. 8 l’istituzione ed il coordinamento del servizio Sportello Europa, con 
l’espletamento di ogni azione necessaria al fine del raggiungimento degli obbiettivi 
dell’Amministrazione; 

ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000 ‘Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali’  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
Con voti unanimi legalmente espressi 
 

DELIBERA 

 Per le motivazioni espresse, 
- di incaricare l’ing. Mauro F.A. Moledda Responsabile di P.O. n. 8 giusto Decreto 
Sindacale n. 23 del 03.03.2014, a procedere ad intraprendere tutte le azioni e gli interventi 
necessari ad attivare le procedure e di quanto altro necessario per l’ istituzione del servizio 



 Comune di Assemini 

 

Sportello Europa e del suo coordinamento, al fine del raggiungimento di tale obbiettivi 
dell’Amministrazione; 
-  
Di rendere la presente immediatamente eseguibile , ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 



 Comune di Assemini 

Copia di Delibera di Giunta Comunale Numero 77 del 20/05/2014 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL   SINDACO 

F.TO MARIO PUDDU 
*****.............   

. 

              IL SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DR. MICHELE CUCCU 

****................... 

 
 
------------------------------------------------------------ 

Della presente deliberazione viene iniziata in data ___/____/________ la 
pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DR. MICHELE 

CUCCU 
____________________ 

----------------------------------------------------------- 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito 
alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________ per 
15 gg. consecutivi ai sensi del  comma 4 art. 134 del  Decreto Lg.vo 
n.267/2000. 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DR. MICHELE 

CUCCU 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


